
 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. VIa-pm 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
de gemeenteraad op 7 november 2024 de motie 'Groen en Veilig winkelgebied' heeft aangenomen;  
 
de motie oproept om in goed overleg met betrokkenen een basic plan van aanpak op te stellen voor de 
Markt en de overige straten van het kernwinkelgebied in lijn van het project Wooldstraat, waarin de 
gebruiksfuncties van de Markt hun ruimte behouden; 
 
de raad verzocht heeft dit plan van aanpak – voorzien van een financieel voorstel – aan de raad voor te 
leggen; 
 
naar aanleiding daarvan het voorliggende ontwerp Vergroenen Misterstraat en omgeving is opgesteld; 
 
gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 27 mei 2025, nr. 2369044; 
 
besluit: 
 
1. het ontwerp Vergroenen Misterstraat en omgeving met bijbehorende begroting vast te stellen;  

 
2. voor de uitvoering van het inrichtingsplan een krediet beschikbaar te stellen van € 350.000,-;  

 
3. het krediet en de hieruit voortvloeiende kapitaallast vanaf 2026 van € 19.000,- te verwerken bij de 

2e voortgangsrapportage 2025. 
 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 24 juni 2025, 
 
de griffier,                 de voorzitter,  
 
 
 
 
 
R.J.F. Jansen            B.J.J. Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

